
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

149 / 2024 del 28/03/2024 

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DELIBERA N. 131 DEL 26/03/2024 AVENTE AD OGGETTO 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO   DI SOGGETTI 
ACCREDITATI PER IL SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO CON MEZZI 
AGGIUNTIVI PER LE ESIGENZE DELLA REGIONE LOMBARDIA. PROROGA E ATTIVAZIONE DEL 
CONTRATTO  PER LE ESIGENZE DELL'AAT VARESE, AAT PAVIA E AAT MILANO PER UN 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PARI A € 115.366,64 IVA ESENTE AI SENSI DELL'ART. 
10, COMMA 15, DEL D.P.R. N. 633/1972 OVE APPLICABILE-  ERRATA CORRIGE DELLE DATE 
DEL PERIODO DI PROROGA  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELIBERA N. 131 DEL 26/03/2024 AVENTE AD OGGETTO 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO REGIONALE 
SUDDIVISO IN PROVINCE DI VALIDITA' BIENNALE, EVENTUALMENTE PROROGABILE DI ALTRI 
DUE ANNI, DI SOGGETTI ACCREDITATI PER IL SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO 
EXTRAOSPEDALIERO CON MEZZI AGGIUNTIVI PER LE ESIGENZE DELLA REGIONE 
LOMBARDIA. PROROGA E ATTIVAZIONE DEL CONTRATTO DEI MEZZI AGGIUNTIVI PER LE 
ESIGENZE DELL'AAT VARESE, AAT PAVIA E AAT MILANO PER UN IMPORTO COMPLESSIVO 
PRESUNTO PARI A € 115.366,64 IVA ESENTE AI SENSI DELL'ART. 10, COMMA 15, DEL D.P.R. 
N. 633/1972 OVE APPLICABILE- ERRATA CORRIGE DELLE DATE DEL PERIODO DI PROROGA  
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

CONSIDERATO che con deliberazione n. 131 del 26/03/2024 avente ad oggetto 
“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO REGIONALE 
SUDDIVISO IN PROVINCE DI VALIDITA' BIENNALE, EVENTUALMENTE PROROGABILE DI ALTRI 
DUE ANNI, DI SOGGETTI ACCREDITATI PER IL SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO 
EXTRAOSPEDALIERO CON MEZZI AGGIUNTIVI PER LE ESIGENZE DELLA REGIONE 
LOMBARDIA. PROROGA E ATTIVAZIONE DEL CONTRATTO DEI MEZZI AGGIUNTIVI PER LE 
ESIGENZE DELL'AAT VARESE, AAT PAVIA E AAT MILANO PER UN IMPORTO COMPLESSIVO 
PRESUNTO PARI A € 115.366,64 IVA ESENTE AI SENSI DELL'ART. 10, COMMA 15, DEL D.P.R. N. 
633/1972 OVE APPLICABILE” è stato disposto, tra l’altro, al punto 2 di sottoscrivere le 
seguenti proroghe di convenzione come da richiesta dei rispettivi Direttori di 
competenza: 

• AAT PAVIA con CROCE SAN FRANCESCO ONLUS (C.F./P.IVA 02177380181) di n. 1mezzo 
aggiuntivo, dal 01.01.2024 al 31.03.2024 dalle ore 08:00 alle ore 20:00 (7 giorni su 7), con 
equipaggio a 2 soccorritori per un importo complessivo presunto pari a € 49.631,40 IVA 
esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 (12 ore X 91 giorni 
X € 45,45/h); 

• AAT VARESE con LA VARESINA EMERGENZA (C.F./P.IVA 03543430122) di n. 1 mezzo 
aggiuntivo dal 13.01.2024 al 31.03.2024 (7 giorni su 7), con equipaggio a 2 soccorritori per 
un importo complessivo presunto pari a € 43.086,60 IVA esente ai sensi dell’art. 10, 
comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 (12 ore X 79 giorni X € 45,45/h) 

VERIFICATO: che le date di inizio e fine prosecuzione sono errate in quanto non 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
corrispondenti alle richieste dei Direttori delle AAT di competenza e rappresentano un 
mero errore di trascrizione;  

STABILITO di rettificare parzialmente la delibera n. 131 del 26/03/2024 a seguito di errata 
corrige, modificando il punto 2 del deliberato come segue:  

“2. di sottoscrivere le seguenti proroghe di convenzione come da richiesta dei rispettivi 
Direttori di competenza: 

• AAT PAVIA con CROCE SAN FRANCESCO ONLUS (C.F./P.IVA 02177380181) di n. 
1mezzo aggiuntivo, dal 01.04.2024 al 30.06.2024 dalle ore 08:00 alle ore 20:00 
(7giorni su 7), con equipaggio a 2 soccorritori per un importo complessivo 
presunto pari a € 49.631,40 IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. 
26 ottobre 1972, n. 633 (12 ore X 91 giorni X € 45,45/h); 

• AAT VARESE con LA VARESINA EMERGENZA (C.F./P.IVA 03543430122) di n. 1 
mezzo aggiuntivo dal 01.04.2024 al 30.06.2024 (7 giorni su 7) dalle ore 09:00 alle 
ore 21:00, con equipaggio a 2 soccorritori per un importo complessivo presunto 
pari a €.49.631,40 IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 
1972, n.633 (12 ore X 91 giorni X € 45,45/h;” 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di rettificare parzialmente la delibera n. 131 del 26/03/2024 modificando il punto 2 
del deliberato come segue:  
“Di sottoscrivere le seguenti proroghe di convenzione come da richiesta dei 
rispettivi Direttori di competenza: 

• AAT PAVIA con CROCE SAN FRANCESCO ONLUS (C.F./P.IVA 02177380181) di n. 
1mezzo aggiuntivo, dal 01.04.2024 al 30.06.2024 dalle ore 08:00 alle ore 20:00 
(7giorni su 7), con equipaggio a 2 soccorritori per un importo complessivo 
presunto pari a € 49.631,40 IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. 
26 ottobre 1972, n. 633 (12 ore X 91 giorni X € 45,45/h); 

• AAT VARESE con LA VARESINA EMERGENZA (C.F./P.IVA 03543430122) di n. 1 
mezzo aggiuntivo dal 01.04.2024 al 30.06.2024 (7 giorni su 7) dalle ore 09:00 alle 
ore 21:00, con equipaggio a 2 soccorritori per un importo complessivo presunto 
pari a €49.631,40 IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 
1972, n.633 (12 ore X 91 giorni X € 45,45/h;” 

2. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri in quanto già 
previsti ed impegnati con la medesima delibera n. 131/2024 che si conferma con 
esclusione del punto 2 del deliberato;  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 
3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, il responsabile del presente 

procedimento è la Responsabile della S.C. Gestione Approvvigionamenti, Dott.ssa 
Eleonora Zucchinali; 

4. di dare atto che i Direttori dell’esecuzione del contratto sono per le rispettive AAT 
di competenza, il Direttore dell’AAT di Pavia Dr.ssa Alessandra Palo, il Direttore 
dell’AAT di Varese, Dr.ssa Sabina Campi, il Direttore dell’AAT di Milano, Dr, 
Riccardo Stucchi; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


